
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 농업지원과 ~ 농업지원과

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업지원과 8,530,971 8,124,538 406,433

국          1,073,841 975,209 98,632

광          1,047,000 851,000 196,000

기            306,000 300,000 6,000

분                  0 2,500 △2,500

도          1,071,815 1,188,836 △117,021

군          5,032,315 4,806,993 225,322

농촌 인력육성 1,583,540 1,641,410 △57,870

국            602,177 622,359 △20,182

광              1,000 1,000 0

분                  0 2,500 △2,500

도            200,636 262,575 △61,939

군            779,727 752,976 26,751

농업전문인력 육성 311,084 305,017 6,067

국             30,217 31,999 △1,782

광              1,000 1,000 0

분                  0 2,500 △2,500

도             48,936 40,875 8,061

군            230,931 228,643 2,288

영농설계교육운영 57,780 58,860 △1,080

202 여비 11,880 12,960 △1,080

01 국내여비 11,880 12,960 △1,080

  ○기본업무수행여비                10,800             12,960          △2,160

  ○기본업무수행여비                 1,080                  0            1,080

  180,000원*5인*12월

  180,000원*1인*6월

영농4-H시범 5,000 5,000 0

분                  0 2,500 △2,500

군              5,000 2,500 2,500

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○ 영농4-H시범영농사업                 5,000                  0            5,000

    0 영농 4-H시범영농사업 재료구입
                5,000                  0            5,000       5,000원*1,000개

402 민간자본이전 0 5,000 △5,000

분                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

01 민간자본보조 0 5,000 △5,000

  ○ 영농4-H시범영농사업                     0              5,000          △5,000  0원

분                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

농업인지도자 육성지원 25,000 15,300 9,700

도             12,500 5,590 6,910

군             12,500 9,710 2,790

402 민간자본이전 20,000 10,300 9,700

도             10,000 3,090 6,910

군             10,000 7,210 2,790
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 20,000 10,300 9,700

  ○현장애로기술 해결장비 지원                     0             10,300         △10,300  0원

도                  0 3,090 △3,090

군                  0 7,210 △7,210

  ○푸른농촌희망찾기시범사업
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1개소

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

수출농업강화 엘리트농업인 현장교육 7,845 7,216 629

국                392 2,174 △1,782

도              1,569 0 1,569

군              5,884 5,042 842

301 일반보상금 7,845 7,216 629

국                392 2,174 △1,782

도              1,569 0 1,569

군              5,884 5,042 842

07 민간인국외여비 7,845 7,216 629

  ○학교4-H국외연수 활동지원                 7,845              7,216              629  7,845,000원

국                392 2,174 △1,782

도              1,569 0 1,569

군              5,884 5,042 842

농업학습단체 육성지원 6,000 5,500 500

국              1,200 1,200 0

도                800 800 0

군              4,000 3,500 500

307 민간이전 5,000 4,500 500

국                700 700 0

도                800 800 0

군              3,500 3,000 500

02 민간경상보조 5,000 4,500 500

  ○농촌지도자 양성교육                 5,000              4,500              500  10,000원*500명

국                700 700 0

도                800 800 0

군              3,500 3,000 500

농업전문인력양성지원 87,839 90,993 △3,154

도             21,707 21,861 △154

군             66,132 69,132 △3,000

201 일반운영비 87,839 84,293 3,546

도             21,707 19,861 1,846

군             66,132 64,432 1,700

01 사무관리비 87,839 84,293 3,546

  ○농촌지도자회 신문 지원 (587부)
               23,386             23,480             △94      23,386,000원

도              4,344 4,696 △352

군             19,042 18,784 258

  ○후계농업인 유통정보지 지원                59,453             50,813            8,640  59,453,000원

도             14,863 10,165 4,698
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             44,590 40,648 3,942

  ○농업기술정보친환경 재배력                     0              5,000          △5,000  0원

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

301 일반보상금 0 6,700 △6,700

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 4,700 △4,700

10 행사실비보상금 0 6,700 △6,700

  ○핵심농촌지도자 품목별 연찬교육                     0              6,700          △6,700  0원

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 4,700 △4,700

농촌지도기반인프라구축 20,720 21,248 △528

도             10,360 10,624 △264

군             10,360 10,624 △264

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

  ○산학협동심의회 수당                     0              2,000          △2,000  0원

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

202 여비 10,000 5,000 5,000

도              5,000 2,500 2,500

군              5,000 2,500 2,500

04 국제화여비 10,000 5,000 5,000

  ○지도공무원 능력배양해외연수
               10,000              5,000            5,000      2,500,000원*4인

도              5,000 2,500 2,500

군              5,000 2,500 2,500

402 민간자본이전 7,520 11,048 △3,528

도              3,760 5,524 △1,764

군              3,760 5,524 △1,764

01 민간자본보조 7,520 11,048 △3,528

  ○농작업 훈탄기 지원                 2,520              6,048          △3,528  2,520,000원

도              1,260 3,024 △1,764

군              1,260 3,024 △1,764

현장기술지도활동지원 12,250 12,250 0

국              6,125 6,125 0

군              6,125 6,125 0

201 일반운영비 6,250 6,250 0

국              3,125 3,125 0

군              3,125 3,125 0

01 사무관리비 4,250 6,250 △2,000

  ○현장기술지도활동 사무관리비                 2,000              4,000          △2,000  2,000,000원

국              1,000 2,000 △1,000

군              1,000 2,000 △1,000
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○현장기술지도활동 유류비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

농업경영개선 105,360 137,160 △31,800

국             30,460 48,860 △18,400

군             74,900 88,300 △13,400

농업경영인 육성지원 48,400 43,400 5,000

307 민간이전 13,000 8,000 5,000

04 민간행사보조 13,000 8,000 5,000

  ○농업경영인 3개군 체육대회 참가
               10,000              5,000            5,000      10,000,000원

농업기술보급 정보화 10,000 46,800 △36,800

국              5,000 23,400 △18,400

군              5,000 23,400 △18,400

405 자산취득비 0 36,800 △36,800

국                  0 18,400 △18,400

군                  0 18,400 △18,400

01 자산및물품취득비 0 36,800 △36,800

  ○농기계종합관리시스템구축                     0             36,800         △36,800  0원

국                  0 18,400 △18,400

군                  0 18,400 △18,400

농기계사업 지원 1,167,096 1,199,233 △32,137

국            541,500 541,500 0

도            151,700 221,700 △70,000

군            473,896 436,033 37,863

농기계임대사업소운영 54,946 47,083 7,863

101 인건비 16,986 9,123 7,863

04 기간제근로자등보수 16,986 9,123 7,863

  ○농기계임대사업소 관리 인부임                16,462              8,599            7,863

    0. 기본금                11,521              6,982            4,539

    0. 주차수당                 2,793              1,397            1,396

    0. 4대보험                 2,148                220            1,928

  34,910원*1인*330일

  34,910원*2인*40일

  14,314,000원*15%

농기계교육훈련사업-기술지원 3,400 43,400 △40,000

도              1,700 21,700 △20,000

군              1,700 21,700 △20,000

405 자산취득비 0 40,000 △40,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

01 자산및물품취득비 0 40,000 △40,000

  ○지역특화기종및범용장비 지원                     0             40,000         △40,000  0원

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

농기계임대지원사업 1,000,000 1,000,000 0
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            500,000 500,000 0

도            150,000 200,000 △50,000

군            350,000 300,000 50,000

401 시설비및부대비 500,000 600,000 △100,000

국            300,000 300,000 0

도             90,000 120,000 △30,000

군            110,000 180,000 △70,000

01 시설비 496,535 595,920 △99,385

  ○농기계임대은행 농기계보관창고신축사업
              496,535            595,920         △99,385      496,535,000원

국            300,000 300,000 0

도             90,000 120,000 △30,000

군            106,535 175,920 △69,385

03 시설부대비 3,465 4,080 △615

  ○농기계보관 창고신축 부대비
                3,465              4,080            △615      550,000,000원*0.63/100

405 자산취득비 500,000 400,000 100,000

국            200,000 200,000 0

도             60,000 80,000 △20,000

군            240,000 120,000 120,000

01 자산및물품취득비 500,000 400,000 100,000

  ○농기계임대은행 대여 농기계구입
              500,000            400,000          100,000      500,000,000원

국            200,000 200,000 0

도             60,000 80,000 △20,000

군            240,000 120,000 120,000

원예작물의 경쟁력 강화 2,845,518 2,498,750 346,768

국            271,094 119,000 152,094

광            796,000 600,000 196,000

도            408,863 439,785 △30,922

군          1,369,561 1,339,965 29,596

고품질농산물생산 기술보급 2,596,718 2,284,950 311,768

국            271,094 119,000 152,094

광            796,000 600,000 196,000

도            255,063 320,985 △65,922

군          1,274,561 1,244,965 29,596

원예작물 지원사업 632,210 631,130 1,080

202 여비 7,560 6,480 1,080

01 국내여비 7,560 6,480 1,080

  ○기본업무수행여비                 6,480              6,480                0

  ○기본업무수행여비                 1,080                  0            1,080

  180,000원*3인*12월

  180,000원*1인*6월

기능성딸기 생산단지 조성 700,000 740,000 △40,000

광            500,000 500,000 0

도            100,000 120,000 △20,000

군            100,000 120,000 △20,000

402 민간자본이전 700,000 740,000 △40,000

광            500,000 500,000 0
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            100,000 120,000 △20,000

군            100,000 120,000 △20,000

01 민간자본보조 700,000 740,000 △40,000

  ○기능성딸기 생산단지조성               700,000            740,000         △40,000

    0. 공동딸기하이베드설치(5ha)
              700,000            740,000         △40,000       5㏊*140,000,000원

광            500,000 500,000 0

도            100,000 120,000 △20,000

군            100,000 120,000 △20,000

시설원예 에너지이용 효율화사업 412,188 108,000 304,188

국            206,094 54,000 152,094

도             61,828 15,000 46,828

군            144,266 39,000 105,266

402 민간자본이전 412,188 108,000 304,188

국            206,094 54,000 152,094

도             61,828 15,000 46,828

군            144,266 39,000 105,266

01 민간자본보조 412,188 108,000 304,188

  ○시설원예에너지효율화사업               412,188            108,000          304,188  412,188,000원

국            206,094 54,000 152,094

도             61,828 15,000 46,828

군            144,266 39,000 105,266

지역활력화 작목기반조성 0 160,000 △160,000

도                  0 80,000 △80,000

군                  0 80,000 △80,000

402 민간자본이전 0 160,000 △160,000

도                  0 80,000 △80,000

군                  0 80,000 △80,000

01 민간자본보조 0 160,000 △160,000

  ○산청딸기 명품단지조성                     0            160,000        △160,000  0원

도                  0 80,000 △80,000

군                  0 80,000 △80,000

채소특작사업지원 123,920 197,420 △73,500

도             48,835 61,585 △12,750

군             75,085 135,835 △60,750

402 민간자본이전 96,920 170,420 △73,500

도             44,335 57,085 △12,750

군             52,585 113,335 △60,750

01 민간자본보조 96,920 170,420 △73,500

  ○딸기하우스 시설현대화사업                60,000            120,000         △60,000  60,000,000원

도             30,000 36,000 △6,000

군             30,000 84,000 △54,000

  ○노후하우스 시설개선지원                     0             13,500         △13,500  0원

도                  0 6,750 △6,750

군                  0 6,750 △6,750

지역농업특성화사업 280,000 0 280,000

광            196,000 0 196,000
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             84,000 0 84,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

광            196,000 0 196,000

군             84,000 0 84,000

01 민간자본보조 280,000 0 280,000

  ○ 명품산청딸기생산재배단지조성               280,000                  0          280,000

    0 딸기하이베드단지조성
              280,000                  0          280,000       14개소*20,000,000원

광            196,000 0 196,000

군             84,000 0 84,000

신선농산물 수출지원 248,800 213,800 35,000

도            153,800 118,800 35,000

군             95,000 95,000 0

농산물수출촉진자금 지원 58,800 23,800 35,000

도             58,800 23,800 35,000

301 일반보상금 58,800 23,800 35,000

도             58,800 23,800 35,000

12 기타보상금 58,800 23,800 35,000

  ○농산물수출농가 촉진자금 지원                58,800             23,800           35,000  58,800,000원

도             58,800 23,800 35,000

과수특작 산업육성 1,263,582 1,192,982 70,600

국             20,000 20,000 0

기            306,000 300,000 6,000

도            193,182 179,276 13,906

군            744,400 693,706 50,694

고품질 과실생산 1,263,582 1,192,982 70,600

국             20,000 20,000 0

기            306,000 300,000 6,000

도            193,182 179,276 13,906

군            744,400 693,706 50,694

상품성 생산기술 183,882 136,802 47,080

도             58,182 44,276 13,906

군            125,700 92,526 33,174

402 민간자본이전 183,882 136,802 47,080

도             58,182 44,276 13,906

군            125,700 92,526 33,174

01 민간자본보조 183,882 136,802 47,080

  ○과수 수정용 꽃가루 지원사업                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

도              1,600 0 1,600

군              2,400 0 2,400

  ○농작물 재해보험료지원               143,530            100,450           43,080  143,530,000원

도             41,006 28,700 12,306

군            102,524 71,750 30,774

FTA사업계획수립및관리비지원 6,000 0 6,000

기              6,000 0 6,000

201 일반운영비 3,500 0 3,500
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부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ○ FTA 시설현대화 교육교재                 2,500                  0            2,500  10,000원*250부

기              2,500 0 2,500

  ○ 과수발전협의회 참석수당
                1,000                  0            1,000      50,000원*10인*2회

기              1,000 0 1,000

202 여비 2,500 0 2,500

기              2,500 0 2,500

01 국내여비 2,500 0 2,500

  ○ FTA 사업계획수립 자료수집
                2,500                  0            2,500      100,000원*5인*5회

기              2,500 0 2,500

과실생산지원 265,100 266,180 △1,080

202 여비 5,400 6,480 △1,080

01 국내여비 5,400 6,480 △1,080

  ○기본업무 수행여비                 4,320              6,480          △2,160

  ○기본업무 수행여비                 1,080                  0            1,080

  180,000원*2인*12월

  180,000원*1인*6월

동해 냉해 과수피해 복구지원 18,600 0 18,600

302 이주및재해보상금 18,600 0 18,600

02 민간인재해보상금 18,600 0 18,600

  ○ 과수 동해피해 복구지원(국도비 재배정예산)
               18,600                  0           18,600      18,600,000원

농촌생활자원사업 1,208,367 1,248,561 △40,194

국             25,000 25,000 0

광            250,000 250,000 0

도            196,312 223,350 △27,038

군            737,055 750,211 △13,156

농촌자원사업 706,237 752,721 △46,484

국             25,000 25,000 0

광            100,000 100,000 0

도            189,250 220,000 △30,750

군            391,987 407,721 △15,734

농촌지도 기반조성 150,000 200,000 △50,000

도             75,000 100,000 △25,000

군             75,000 100,000 △25,000

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

도             75,000 100,000 △25,000

군             75,000 100,000 △25,000

01 시설비 148,920 198,560 △49,640

  ○ 생활문화정보관 및 주변 정비사업
              148,920            198,560         △49,640      148,920,000원

도             75,000 100,000 △25,000

군             73,920 98,560 △24,640

03 시설부대비 1,080 1,440 △360
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○  생활문화정보관 및 주변 정비사업 부대비
                1,080              1,440            △360      150,000,000원*0.72/100

향토식문화브랜드화 18,752 15,236 3,516

101 인건비 10,252 6,736 3,516

04 기간제근로자등보수 10,252 6,736 3,516

  ○생활문화정보관 식문화교육 인부임                10,252              6,736            3,516

    0.기본급                 8,030              5,237            2,793

    0.주차수당                 1,222                943              279

    0.4대건강보험                 1,000                556              444

  34,910원*1인*230일

  34,910원*35일

  1,000,000원

지역농업 특성화 사업 160,000 160,000 0

도             80,000 80,000 0

군             80,000 80,000 0

307 민간이전 130,000 160,000 △30,000

도             65,000 80,000 △15,000

군             65,000 80,000 △15,000

02 민간경상보조 130,000 160,000 △30,000

  ○ 농촌관광어메니티 지원사업               130,000            160,000         △30,000  130,000,000원

도             65,000 80,000 △15,000

군             65,000 80,000 △15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○농촌관광어메니티 지원사업                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

지역특성화 기술개발보급[도분권] 80,000 80,000 0

도             34,250 40,000 △5,750

군             45,750 40,000 5,750

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

도             34,250 40,000 △5,750

군             45,750 40,000 5,750

01 민간자본보조 80,000 80,000 0

  ○기능성 콩이용 상품개발                80,000             80,000                0  80,000,000원

도             34,250 40,000 △5,750

군             45,750 40,000 5,750

생활문화사업 502,130 495,840 6,290

광            150,000 150,000 0

도              7,062 3,350 3,712

군            345,068 342,490 2,578

여성농업인 생활개선회지원 23,540 17,250 6,290

도              7,062 3,350 3,712

군             16,478 13,900 2,578

201 일반운영비 11,840 9,250 2,590
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,552 1,850 1,702

군              8,288 7,400 888

01 사무관리비 11,840 9,250 2,590

  ○일반수용비                11,840              9,250            2,590

    0.생활개선회 정보지지원                11,840              9,250            2,590  11,840,000원

도              3,552 1,850 1,702

군              8,288 7,400 888

307 민간이전 7,500 8,000 △500

도              2,250 1,500 750

군              5,250 6,500 △1,250

02 민간경상보조 7,500 8,000 △500

  ○소비자농업교실 운영                 2,500              3,000            △500  2,500,000원 * 1개소

도                750 750 0

군              1,750 2,250 △500

  ○농촌노인생활지도마을육성지원                 5,000              5,000                0  5,000,000원

도              1,500 750 750

군              3,500 4,250 △750

402 민간자본이전 4,200 0 4,200

도              1,260 0 1,260

군              2,940 0 2,940

01 민간자본보조 4,200 0 4,200

  ○경사지수확운반구지원                 4,200                  0            4,200  4,200,000원

도              1,260 0 1,260

군              2,940 0 2,940

지역특화 재배기술 447,451 465,596 △18,145

국            112,850 112,850 0

도             19,000 27,000 △8,000

군            315,601 325,746 △10,145

지역특성화 기술개발 447,451 465,596 △18,145

국            112,850 112,850 0

도             19,000 27,000 △8,000

군            315,601 325,746 △10,145

실증시험포장 운영 99,871 102,016 △2,145

101 인건비 22,071 14,216 7,855

04 기간제근로자등보수 22,071 14,216 7,855

  ○ 구절초및야생화육묘 인부임
                7,855                  0            7,855      34,910원*5인*45일

401 시설비및부대비 44,000 54,000 △10,000

01 시설비 44,000 54,000 △10,000

  ○개발시설 하우스 비닐교체                 6,000             16,000         △10,000

  ○연동하우스 내부시설정비                 5,000             10,000          △5,000

  ○국화조기재배시설 설치                     0             15,000         △15,000

  ○실증시험포장 시설환경개선
               20,000                  0           20,000

  2,000,000원*3동

  5,000,000원*1동

  0원

      20,000,000원*1개소

작물기술시범지원 58,000 74,000 △16,000

- 10 -



부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             19,000 27,000 △8,000

군             39,000 47,000 △8,000

206 재료비 3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○안전농산물생산친환경농자재투입재료구입
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

402 민간자본이전 55,000 74,000 △19,000

도             17,500 27,000 △9,500

군             37,500 47,000 △9,500

01 민간자본보조 55,000 74,000 △19,000

  ○고품질 벼 건조장 시범사업                     0             18,000         △18,000  0원

도                  0 9,000 △9,000

군                  0 9,000 △9,000

  ○안전농산물 생산 친환경농자재 투입시범사업
                    0              1,000          △1,000      0원

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

농촌복지증진 및 경영안정 187,860 227,300 △39,440

국             42,720 76,000 △33,280

도             53,822 56,850 △3,028

군             91,318 94,450 △3,132

농업인소득 증대 및 생활안정 지원 187,860 227,300 △39,440

국             42,720 76,000 △33,280

도             53,822 56,850 △3,028

군             91,318 94,450 △3,132

다목적영농기구입 115,420 120,900 △5,480

도             39,606 41,650 △2,044

군             75,814 79,250 △3,436

402 민간자본이전 115,420 120,900 △5,480

도             39,606 41,650 △2,044

군             75,814 79,250 △3,436

01 민간자본보조 115,420 120,900 △5,480

  ○다목적보행형관리기공급(120대)
               72,000             84,000         △12,000      72,000,000원

도             24,000 28,000 △4,000

군             48,000 56,000 △8,000

  ○자동충전기공급(74대)                17,020             14,000            3,020  17,020,000원

도              5,106 4,200 906

군             11,914 9,800 2,114

  ○다목적살포기공급(27대)                13,500             10,000            3,500  13,500,000원

도              4,050 3,000 1,050

군              9,450 7,000 2,450

농업경영컨설팅 71,000 106,400 △35,400
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부서: 농업지원과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 농업인소득 증대 및 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             42,000 76,000 △34,000

도             14,000 15,200 △1,200

군             15,000 15,200 △200

402 민간자본이전 71,000 106,400 △35,400

국             42,000 76,000 △34,000

도             14,000 15,200 △1,200

군             15,000 15,200 △200

01 민간자본보조 71,000 106,400 △35,400

  ○농업경영컨설팅지원사업(20농가:법인 5, 개인
    15)                71,000            106,400         △35,400      71,000,000원

국             42,000 76,000 △34,000

도             14,000 15,200 △1,200

군             15,000 15,200 △200

농업용 난방기 시간계측기지원 1,440 0 1,440

국                720 0 720

도                216 0 216

군                504 0 504

402 민간자본이전 1,440 0 1,440

국                720 0 720

도                216 0 216

군                504 0 504

01 민간자본보조 1,440 0 1,440

  ○난방기 시간계측기부착지원사업(6대)
                1,440                  0            1,440      1,440,000원

국                720 0 720

도                216 0 216

군                504 0 504

주민 행정 편의 도모 503,658 469,418 34,240

농촌 봉사 활성화 503,658 469,418 34,240

120 기동대 운영 24,500 16,660 7,840

201 일반운영비 10,820 4,060 6,760

02 공공운영비 7,360 600 6,760

  ○ 차량선박비                 3,960                  0            3,960

    0 120기동차량 유류비(경유)
                3,960                  0            3,960

  ○ 시설장비유지비                 2,800                  0            2,800

    0 120기동차량 유지비                 2,800                  0            2,800

       200ℓ*1,650원*6월*2대

  200,000원*7월*2대

202 여비 13,680 12,600 1,080

01 국내여비 13,680 12,600 1,080

  ○ 국내여비                13,680             12,600            1,080

    0 기본업무수행여비                10,800             10,800                0

    0 기본업무수행여비                 1,080                  0            1,080

  180,000원*5명*12월

  180,000원*1명*6월

농촌가로등설치 및  관리 451,758 425,358 26,400

201 일반운영비 146,220 119,820 26,400
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부서: 농업지원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 146,220 119,820 26,400

  ○ 공공요금 및 제세               146,220            119,820           26,400

    0 가로등 전기요금               140,400            114,000           26,400  11,700,000원*12월

재무활동(농업지원과) 110,474 0 110,474

보전지출 110,474 0 110,474

보조금반환금 110,474 0 110,474

802 반환금기타 110,474 0 110,474

01 국고보조금반환금 41,398 0 41,398

  ○농기계훈련사업 집행잔액                     3                  0                3

  ○농산물소득조사분석 집행잔액                 1,240                  0            1,240

  ○FTA지원사업 집행잔액                36,450                  0           36,450

  ○병해충진단실운영사업 집행잔액                   205                  0              205

  ○창업농후견인제 집행잔액                 3,500                  0            3,500

  2,260원

  1,240,000원

  36,450,000원

  204,480원

  3,500,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 69,076 0 69,076

  ○농산물수출촉진자금 집행잔액                53,886                  0           53,886

  ○FTA지원사업 집행잔액                10,935                  0           10,935

  ○농작물재해보험료지원사업 집행잔액
                2,755                  0            2,755

  ○창업농후견인제 집행잔액                 1,500                  0            1,500

  53,886,000원

  10,935,000원

      2,754,060원

  1,500,000원
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